РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ  САРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2021 года                                                                        № 32

Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения, созданию системы оповещения населения об опасностях, возникающих  при чрезвычайных ситуациях природного характера на 2021 - 2023 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 г. N 1522 "О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций",  Постановление Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012года  №290 « О Федеральном  государственном пожарном  надзоре»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по совершенствованию комплексной системы экстренного оповещения населения, созданию системы оповещения населения об опасностях, возникающих чрезвычайных ситуациях природного характера на 2021 - 2023 годы согласно приложению.
2.  Учреждениям и организациям сельского поселения оказывать содействие Администрации сельского поселения в создании и развитии систем оповещения населения, в том числе комплексной системы экстренного оповещения населения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава сельского поселения                                             И. Х. Шагеева
Приложение
к постановлению

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, СОЗДАНИЮ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ ОПАСНОСТЯХ, ВОЗНИКАЮЩИХ   ПРИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ ПРИРОДНОГО И ХАРАКТЕРА НА 2021 - 2023 ГОДЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Предполагаемые финансовые затраты, источник финансирования
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Уточнение перечня территорий, на которых необходимо создать комплексные системы экстренного оповещения населения
	Администрация Саринского сельского поселения, Руководители учреждений (по согласованию)
	постоянно
	-
	-

	2.
	Создание системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Администрация Саринского сельского поселения, Руководители учреждений (по согласованию)
	2021 год
	-
	создание системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного  характера

	3.
	Подготовка предложений по совершенствованию экстренного оповещения населения

	-
	-